
 

Dipartimento di  
Scienze Politiche 
Jean Monnet 

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.jeanmonnet.unicampania.it 

 

 
Cl. V/1 

Oggetto: Approvazione atti conferimento incarichi di tutorato DM 198/2003   

 

Il Direttore 

VISTO il Decreto MIUR n. 198/2003; 

VISTA  la legge n. 170/2003; 

VISTI i Regolamenti di Ateneo vigenti, D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i 
principi generali in tema di affidamento delle attività di tutorato e D.R. n. 4343 del 
10.12.2004, con il quale si è provveduto all’integrazione del citato D.R. n. 385; 

VISTO  il D.R. n. 3389 del 18 dicembre 2008 di integrazione delle “Linee Guida sull’affidamento delle 
Attività di Tutorato” che ha previsto per ciò che concerne i soggetti legittimati 
all’affidamento delle suddette attività, l’individuazione, in aggiunta ai soggetti già previsti 
dal D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004 e successivamente modificato dal D.R. n. 4343 del 10 
dicembre 2004, anche gli iscritti ai dottorati di ricerca presso Università non consorziate con 
la SUN; 

VISTO  il D.D. 14/2017 con il quale è stato emanato un bando di selezione per il conferimento di n. 
4 incarichi di attività di tutorato; 

VISTA  la delibera di cui al verbale n. 11 del 19.07.2017 con cui il Consiglio di Dipartimento ha 
approvato gli atti della Commissione nominata con D.D. 18/2017 e proposto per la stipula 
dei contratti di diritto privato in parola i candidati ritenuti idonei; 

ACCERTATA  La disponibilità finanziaria sulla voce di bilancio 1220107 “Tutorato DM 198/2003” nel 
Bilancio di Previsione E.F.  2016 

  RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali; 

D E C R E T A 

 Per i motivi di cui alle premesse: 

 Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa diretta all’individuazione di n. 4 

incarichi di attività di tutorato DM 198/2003 con il Dipartimento di Scienze Politiche “Jean Monnet” 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

N. contratti  Insegnamento  Ore  Importo lordo  Domande pervenute 

1  Introduzione all’economia  59 € 1.540,00  Ippolito Marzia 

1  Introduzione alla storia  59 € 1.540,00  Iglieri Giuseppe 

 

Art. 3) Sono dichiarati vincitori della procedura di valutazione comparativa in argomento i Signori di cui all’art. 

2) con l’affidamento dell’incarico accanto a ciascuno indicato: 

Prot. n. 111291 del 21/07/2017  - Repertorio: DDSPol N. 21/2017



 

Dipartimento di  
Scienze Politiche 
Jean Monnet 

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.jeanmonnet.unicampania.it 

 

 
N. 

contratti  

Insegnamento  Ore  Importo lordo  Domande 

pervenute 

1  Introduzione all’economia  59 € 1.540,00  Ippolito Marzia 

1  Introduzione alla storia  59 € 1.540,00  Iglieri Giuseppe 

 

 

                F.to 

Caserta, lì 21/07/2017                         Il Direttore  

         Prof. Gian Maria PICCINELLI 

 

 
 
 

 
 
 
 


